
- Za przedmiot przeprowa-
dzenia testów i przygotowania 
opracowania wybrano Rynek 
w Urzędowie. Nie ma tu drzew, 
które ograniczałyby nasze moż-
liwości, a centrum Urzędowa to 
bardzo reprezentacyjne miejsce 
– zaznacza nadzorujący zada-
nie Wojciech Matela.  – Pod-
czas naszej pracy wykonaliśmy 
panoramę lotniczą z drona, pa-
noramę naziemną Rynku, ska-
ning laserowy budynku Urzę-
du Miejskiego i pomnika "Anioł 
Wolności" oraz spacer wirtual-
ny po budynku urzędu – doda-
je W. Matela. 

Przygotowane opracowanie 
zostanie zaprezentowane pod 
koniec czerwca. Jak zaznaczają 
autorzy znajdzie się w nim wie-
le ciekawych przykładów wy-
korzystania opisanych techno-
logii w kilku dziedzinach, ta-
kich jak: promocja miasta, tu-
rystyka, ułatwienie mieszkań-
com kontaktów z urzędem, za-
łatwianie spraw urzędowych, a 
wszystko pod hasłem "Miasto 
bliżej mieszkańca i turysty".

Nasz samorząd wirtualne 
opracowania otrzyma bezpłat-
nie. Wszystko to dzięki bardzo 
dobrej współpracy z samorzą-
dem powiatowym, który stale 
współpracuje z Grupą2M i pa-
nem Wojciechem Matelą. Ser-
decznie dziękujemy. JC 

Urzędowskie centrum zobrazowane 
w trójwymiarze

Wszystko za sprawą Gru-
pa2M, w skład w której wcho-
dzą firmy Spatial Data Sys-
tems Sp. z o.o.  2M solution Mi-
chał Matela, która 27 maja wy-
konywała u nas testowe opra-
cowanie polegające na połącze-
niu dwóch technologii obrazo-
wania rzeczywistości. Efektem 
wykonanych zdjęć, panoram i 
wirtualnych spacerów oraz mo-
delowania 3D z wykorzysta-
niem bezzałogowych statków 
powietrznych BST, popular-
nie zwanych dronami, służą-
cych do wykonywania opraco-
wań fotogrametrycznych oraz 
naziemnego skanera laserowe-
go do precyzyjnego pozyskiwa-
nia trójwymiarowych danych 
otoczenia będzie trójwymiaro-
wy obraz centrum Urzędowa. 

Niebawem będziemy mogli zobaczyć Ratusz w trójwymiarze.
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SZANoWNi CZyTElNiCy!

Oddajemy do waszych rąk kolejne, czerw-
cowe wydanie „Gazety Urzędowskiej”. Poło-
wa 2020 roku już za nami. Nadal zachowu-
jemy ostrożność wobec sytuacji epidemio-
logicznej dotyczącej koronawirusa, jednak 
powoli wracamy do „normalności”.  

Aktualne wydanie jak zawsze jest zbio-
rem informacji oraz relacji z wydarzeń, któ-
re w ostatnim czasie odbyły się na terenie 
naszej gminy. Relacjonujemy m. in. wizy-
tację prezesa Wód Polskich Przemysława 
Dacy w Urzędowie, akcję zbiórki krwi, czy 
działania naszych strażaków-ochotników. 
Zachęcamy również do lektury wywiadu z 
burmistrzem Urzędowa. 

Przed nami okres letnich wakacji dla 
uczniów, urlopowy dla osób pracujących i 
bardzo pracowity czas zbioru owoców oraz 
żniw dla naszych rolników. Młodzieży oraz 
urlopowiczom życzymy więc udanego wypo-
czynku, a rolnikom wielu sił potrzebnych 
przy wykonywaniu wszystkich polowych 
prac. 

Wszystkim życzymy wspaniałej i sprzyja-
jącej pogody. 

Zachęcamy do lektury.
Justyna Cieślicka

Nasi strażacy jak zawsze 
chętni do niesienia pomocy
Strażacy z jednostek OSP z terenu naszej gminy aktywnie 
włączyli się w akcję #gaszynchallenge

Akcja polega na tym, że strażacy z nominowanych jednostek oSP 
muszą wykonać 10 pompek. Wyzwanie jest nagrywane i publiko-
wane w sieci. Nominowani mają 48 godzin na wykonanie zadania. 
Mogą też nominować kolejne jednostki.

Jeżeli wykonają zadanie wpłacają minimum 5 zł, a jeżeli nie to 
minimum 10 zł na specjalne konto, na którym gromadzone są środ-
ki finansowe dla małego Wojtusia chorego na rdzeniowy zanik mię-
śni. Chłopiec wymaga natychmiastowego leczenia, a jego koszty to 
9 mln zł. 

Akcja „pompujemy dla Wojtusia” w ostatnim czasie nabrała roz-
machu. Wśród oSP z terenu naszej gminy zadanie wykonali już m. 
in. strażacy z Urzędowa, Popkowic, Bęczyna, Moniak, Natalina czy 
Bobów. Chętnie włączają się także ochotnicy nominowani do zada-
nia z sąsiednich gmin. Dzięki takiemu zaangażowaniu w ostatnim 
czasie udało się zebrać już znaczącą sumę, z potrzebnych 9 mln. zł. 

 



3GAZETA URZĘDOWSKA

n
nr

 1
96

 n
cz

er
w

ie
c 

20
20

Pod koniec maja, a dokładnie 
w piątek 22 maja przy jazie w 
miejscowości Bęczyn prezes 
Wód Polskich Przemysław 
Daca wizytujący tereny 
najbardziej zagrożone 
wysychaniem, spotkał się z 
władzami naszego samorządu 
oraz przedstawicielami Sejmu 
RP, samorządu powiatowego 
oraz rolnikami. Spotkanie 
miało związek z nowym 
programem, który Wody 
Polskie wprowadzają, by 
kształtować zasoby wodne 
poprzez retencję korytową.  

Przypominamy, że to Wody 
Polskie odpowiadają za utrzyma-
nie i zachowanie krajowych zaso-
bów wodnych, a teraz właśnie roz-
począł się cykl działań mających 
na celu poprawę sytuacji hydro-
logicznej na terenie naszego kra-
ju. To działania w ramach retencji 
korytowej, które mają być skutecz-
nym rozwiązaniem na suszę. Dzię-
ki systemowi spiętrzeń i zastawek 
woda nie spływa szybko, ale pozo-
staje w okolicy przez dłuższy czas 
zasilając poziom wód gruntowych. 
W dobie suszy przysłuży się to na-
szym rolnikom.

- Odnowienie tego jazu to 
efekt dobrej współpracy naszej 
gminy i Wód Polskich – zazna-
czał Paweł dąbrowski, bur-
mistrz Urzędowa. – Dziękujemy 
Wodom Polskim za przychylenie 
się do naszego wniosku odnośnie 
retencji korytowej – zaznaczał. 

W spotkaniu oprócz naszych 

władz uczestniczyli m. in. wspo-
mniany już Przemysław daca, 
prezes Wód Polskich, kazi-
mierz Choma, poseł na Sejm 
RP, andrzej rolla, starosta 
kraśnicki, Gustaw Jędrek, pre-
zes lubelskiej izby Rolniczej. 

Wizytowany jaz przy tzw. „że-
laznym moście” w Bęczynie może 
spiętrzyć i retencjonować 16 ty-
sięcy metrów sześciennych  wody. 
W tym momencie na Urzędówce 
woda retencjonowana jest w 3 ja-
zach. Na terenie naszego woje-

wództwa jest ich natomiast oko-
ło dwustu.

Podczas krótkiej konferencji 
prasowej Przemysław Daca, pre-
zes Wód Polskich zapowiedział, że 
w ramach akcji Stop Suszy opra-
cowano szereg programów wspo-
magających małą retencję. Reten-
cja korytowa ma na celu popra-
wę bilansu wodnego w terenie, 
wzrost poziomu wód gruntowych 
i zwiększenie krajowego wskaźni-
ka retencji. Zapowiedział również, 
że Wody Polskie planują jesz-

Retencja rozwiązaniem na suszę

cze w tym roku wydatkować 
12 milionów zł na utrzyma-
nie, odbudowę lub budowę no-
wych obiektów w ramach re-
tencji korytowej. inwestycje w 
tym zakresie nie ominą nasze-
go terenu. W najbliższym cza-
sie woda będzie retencjonowa-
na od mostu Pomykalskiego w 
kierunku Rankowskiego, po-
wstaną nowe stawidła. odmu-
lone zostanie także koryto rze-
ki, a jej brzegi będą wzmocnio-
ne.    JC 

Jaz w Bęczynie może zmagazynować 16 tys. metrów sześciennych wody.

Poseł Kazimierz Choma podczas wystąpienia.#Stopsuszy - to główne hasło programu Kształtowania Zasobów 
Wodnych.
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Burmistrz na stanowisku 
jest już blisko półtora 
roku. Jak wygląda praca 
w samorządzie?  Czy Pan 
właśnie tak wyobrażał sobie 
pełnienie funkcji burmistrza 
Urzędowa?
W dotychczasowej pracy 

zawodowej miałem kontakt 
z ludźmi, więc dobrze wiem, 
jak z nimi pracować. Dziś 
mogę powiedzieć, że pewne 
rzeczy czy sprawy na pewno 
mnie zaskoczyły - inne nie, 
bo byłem na nie przygotowa-
ny. Wydaje mi się, że posta-
wione przede mną zadania, 
nie przerosły mnie, że daje 
sobie radę. Nieustannie kie-
ruję się myślą: nie narzeka-
my, tylko działamy.

Dodam jeszcze tylko, że 
nie odnoszę się do poprzed-
ników. Jako władze samo-
rządowe kontynuujemy i za-
mykamy to co rozpoczęli po-
przednicy. A zadań i związa-
nych z nimi obowiązków jest 
naprawdę bardzo szeroki za-
kres. Bycie burmistrzem to 
nie jest praca od poniedział-
ku do piątku w godzinach 
pracy urzędu. To funkcja 
sprawowana od niedzieli do 
niedzieli. Przyznam, że lubię 
osobiście nadzorować prowa-
dzone inwestycje i zadania. 
Często sprawdzam w terenie 
zgłoszone przez mieszkań-
ców sprawy, dotyczące czy 
to drogi czy przydrożnych ro-
wów. 

W związku z tym nie za-
wsze jestem na miejscu, tu 
w urzędzie. Jednak ustalony 
został dzień interesanta (we 
wtorki), po to, aby każdy kto 
ma takie życzenie i potrzebę 
mógł się za mną spotkać. A 
ja nigdy nie odmawiam niko-
mu rozmowy. Z ludźmi trze-
ba rozmawiać. 

Sytuacja budżetowa 
naszego samorządu, nie 
wygląda dobrze. Jednak 
pomimo tego w terenie 
wiele się dzieje, jeśli chodzi 

o inwestycje. Jakie zadania są 
aktualnie prowadzone? 
Główne oczekiwania miesz-

kańców odnośnie inwestycji to te 
dotyczące przede wszystkim do-
brych dróg. Z powodzeniem uda-
ło nam się zrealizować nieplano-
wane wcześniej zadanie drogowe 
w Majdanie Moniackim. Ze środ-
ków Funduszu ochrony Grun-
tów Rolnych w dwóch etapach 
udało nam się pozyskać kwotę 
blisko 260 tys. zł, która umożli-
wiła nam przeprowadzenie zada-
nia.  

W tym roku w ramach tych-
że środków będzie realizowane 
zadanie w sołectwie Zakościelne. 
Dzięki temu, że zabezpieczyli-
śmy na to zadanie wkład własny 
w wysokości 70 tys. zł pozyskali-
śmy 180 tys. zł. W sumie te fun-
dusze i poprzetargowe oszczęd-
ności pozwolą zrealizować to za-
danie niemalże do połączenia z 
drogą biegnąca od magazynów.  

Na szczęście dla nas, rząd 
skierował teraz znaczną pulę 
środków finansowych na zadania 
drogowe. Dlatego z powodzeniem 
realizujemy zadania z Funduszu 
Dróg Samorządowych. W minio-
nym roku przy 70% dofinanso-
waniu w ramach tych środków 
wyremontowane zostały drogi w 
Rankowskim i w Wierzbicy Ko-
lonii. Przy tym samym poziomie 
dofinasowania jako zadanie wie-
loletnie w tym roku będzie mo-
dernizowana ul. Kościuszki w 
Urzędowie. Ponadto z tegorocz-
nego rozdania środków z FDS 
przy 80% dofinansowaniu wyko-
nane zostaną zadania drogowe w 
miejscowości Góry oraz Józefin.   

Bardzo cieszę się, że otrzy-
mujemy najwyższy stopień do-
finansowania, to jednak nieste-
ty świadczy o tym, że jesteśmy 
biedną gminą.  Dlatego moim za-
mysłem jest działanie w tym kie-
runku, by postępowały takie in-
westycje, które zachęcą osoby 
spoza naszej gminy do zamiesz-
kania u nas, czy poprowadzenia 
tu działalności gospodarczej. To 
bowiem może wpłynąć na zamoż-
ność naszej gminy. 

Wydaje się, że szansą na 
otwarcie się gminy Urzędów 
może być planowana do 
przebudowy droga wojewódzka 
833. Jak burmistrz to 
skomentuje?
Dokładnie obwodnica Urzę-

dowa to duża szansa. obec-
nie jesteśmy po rozstrzygnięciu 
przetargu na obwodnicę Kraśni-
ka. Na szczęście dla nas poprze-
targowe oszczędności z tego za-
dania, najpewniej przeznaczone 
zostaną na obwodnicę Urzędo-
wa. Pojawia się szansa, że jeśli 
tylko do końca roku powstanie 
i zostanie zaakceptowany pro-
jekt, to urzędowska część będzie 
realizowana w 2021 roku. 

Ważne są też jednak pozo-
stałe drogi, dlatego moją am-
bicją jest wykonanie trzech in-
westycji wspólnie z powiatem. 
Mam na myśli drogę przez Bę-
czyn, drogę w Kolonii Wierzbica 
i chodnik od ul. Zakościelne do 
Popkowic. 

Czy wyliczone przed chwilą 
zadania będą realizowane w tym 
roku? 
Bęczyn obecnie jest w końco-

wej fazie projektowania. Jestem 
po rozmowach z Zarządem Dróg 
Powiatowych, projekt tej drogi 
będzie złożony do FDS. Chcie-
libyśmy to zadanie zrealizować 
w przyszłym roku. Podobna sy-
tuacja dotyczy również Kolonii 
Wierzbicy. Wszystko to dlatego, 
że nie stać nas na wykonania in-
westycji za własne fundusze. 

odnośnie chodnika do Popko-
wic to w tym momencie powiat 
jest już przygotowany do rozpo-
częcia zadania. My musimy za-
pewnić przynajmniej materiały. 
To, kiedy ruszy zadanie zależy 
od naszych funduszy i ostatecz-
nych uzgodnień, w którym miej-
scu robić ten chodnik. 

Wspomnę tu również o pro-
jektowanej przez mojego po-
przednika drodze, która łączy-
łaby ulicę Wodną z Kraśnikiem 
Fabrycznym na wysokości cmen-
tarza w Kraśniku Fabrycznym. 

Bycie burmistrzem to nie jest praca  
od poniedziałku do piątku.
Nigdy nie odmawiam nikomu rozmowy,  
bo uważam, że z ludźmi trzeba rozmawiać
- mówi Paweł Dąbrowski, burmistrz Urzędowa.
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Realizacja tego zadania pozwoli-
łaby odblokować nam tereny za 
magazynami, które są dla Urzę-
dowa szansą na przyciągnięcie 
nowych mieszkańców i inwesto-
rów. Jednak wykonane dotych-
czas prace projektowe nie speł-
niają wymogów technicznych, 
które są obecnie narzucane, dla-
tego musimy na nowo zaprojek-
tować tę drogę. Dzięki temu bę-
dzie mogła powstać nowa arte-
ria, która ożywi naszą gminę.  

Jakie inne inwestycje jeszcze 
zrealizowano?
Zakończyliśmy rozpoczę-

te przez poprzedników zada-
nia. Mam na myśli boiska spor-
towe w Moniakach i Mikuszew-
skim oraz projekt dotyczący foto-
woltaiki. W ramach tego projek-
tu zamontowanych zostało 134 
zestawy fotowoltaiczne oraz za-
montowano 24 kotły centralne-
go ogrzewnia na biomasę. Koszt 
tego zadania to 2 285 531,79 z 
czego dofinansowanie ze środ-
ków europejskich wyniosło 1 817 
429, 41 zł. 

Trwają prace przy kanaliza-
cji w Mikuszewskim. Zadanie w 
tym momencie jest już przepoło-
wione. Prace idą naprawdę bar-
dzo sprawnie. Dziękuję za cier-
pliwość wszystkim mieszkańcom 
Mikuszewskiego i firmie, którą 
mieszkańcy bardzo chwalą i do-
brze oceniają.  

Z sukcesem udało się przy-
stąpić i rozpocząć realizację za-
dania, jakim jest termomoder-
nizacja budynku ZSo w Urzę-
dowie. Sprawnie opracowana zo-
stała dokumentacja projektowa, 
a złożony przez nas projekt doty-
czący tego zadania otrzymał do-
finansowanie z funduszy unij-
nych. Wartość całego projektu to 
kwota 1 896 891,72 zł, z czego 1 
425 142,12 zł to środki, jakie po-
zyskaliśmy.  oprócz moderniza-
cji dachu, stolarki okiennej, do-
ciepleniu ścian chcielibyśmy do-
konać wymiany pieców central-
nego ogrzewania. Po zakończe-
niu tego zadania czeka nas za-
gospodarowanie terenu wokół 
budynku szkoły. Musimy prze-
prowadzić zmiany w ruchu wo-
kół szkoły tak, aby jedną bramą 
wjeżdżało się, a drugą bezkoli-
zyjnie wyjeżdżało z uwzględnie-
niem przede wszystkim bezpie-
czeństwa dzieci. 

Realizujemy również projek-
ty, jeśli chodzi o zaopatrzenie w 
sprzęt komputerowy dla najbar-
dziej potrzebujących uczniów.  
Planujemy przystąpić do pro-
gramu „Posiłek w szkole”, dzię-
ki któremu pozyskane środki po-
nad 60 tys. zł, przy niewielkim 
wkładzie własnym (16 tys. zł) 
można będzie przeznaczyć na do-

posażenie kuchni i stołówki. Być 
może będzie to szansa na to, by 
jedna stołówka szkolna zaopa-
trywała w obiady wszystkie na-
sze szkoły.  

Jeśli burmistrz wspomina 
już o szkołach to zapewne 
wielu mieszkańców czeka z 
niecierpliwością na szersze 
informacje z zakresu oświaty? Co 
dalej w tym temacie?  
Niestety naszym zmartwie-

niem i bolączką jest brak dzieci 
w szkołach. Daje to negatywny 
efekt skutkujący tym, że gmina 
coraz więcej dopłaca do oświaty. 
Nie stać nas na to. owszem nie 
zaciągnęliśmy w ubiegłym roku 
kredytu, „obracamy się” w obrę-
bie środków, jakie posiadamy, 
ale jesteśmy już u kresu. 

Mogę powiedzieć tak, że: 
„za mało żeby żyć, za dużo żeby 
umrzeć”. Musimy jednak po-
dejść do tego odpowiedzialnie. 
W tym momencie wygaszone zo-
stały dwie szkoły filialne w Ran-
kowskim i Bęczynie. Podobnie fi-
lie Przedszkola Publicznego w 
Urzędowie. oczywiście mamy 
plany w jaki sposób zagospoda-
rować budynki po tych placów-
kach: Bęczyn – najpewniej bę-
dzie tam ośrodek Rehabilitacyj-
ny, zaś w Rankowskim miejsce 
do spotkań dla seniorów oraz dla 
lokalnej społeczności. 

Nadal będziemy działać we-
dług wytycznych wskazanych 
w audycie.  Pierwszym etapem 
były próby przekształcenia szko-
ły w Bobach na stowarzyszenie. 
Nie udało się. Bez przekształ-
ceń praktycznie nie mamy jed-
nak żadnych oszczędności. Dla-
tego musimy dalej działać. Real-
ne oszczędności daje tylko ogra-
niczenie nauczycielskich etatów. 
Przed nami okres letni, będzie-
my się zastanawiać, może zosta-
nie obniżony stopień edukacji w 
mniejszych szkołach, ewentual-
nie można rozważać połączenia 
dwóch szkół w jedną. Temat jest 
bieżąco dyskutowany i konsulto-
wany z radnymi. 

Jak wygląda sytuacja w 
odniesieniu do pozostałych 
jednostek organizacyjnych 
gminy? 
ośrodek opieki Społecznej 

stale stara się pozyskiwać pie-
niądze na projekty nieinwesty-
cyjne, przez co angażuje i mobi-
lizuje do działania osoby wyklu-
czone społecznie.  Bardzo dobrze 
działa nasz ośrodek Kultury, 
którego zespołami artystyczny-
mi możemy się szczycić.  

W odniesieniu do Zakładu 
Gospodarki Komunalnej muszę 
przyznać, że z powagą przyję-
te zostały moje uwagi odnośnie 

jego funkcjonowania. W tym mo-
mencie zakład pracuje sprawnie. 
W dobie koronawirusa nastąpi-
ło chwilowe zachwianie finanso-
we. Mamy w głowie kolejne in-
westycje, bowiem trzeba już my-
śleć o rozbudowie oczyszczalni, 
czy modernizacji sieci wodocią-
gowej. Czas jednak zweryfikuje 
nasze plany.  

Właśnie jakie są pańskie plany 
na kolejne lata trwającej 
kadencji? Co jeszcze trzeba 
zrobić? 
Gminę Urzędów w tym mo-

mencie nie stać na inwestycje 
bez dofinansowania z zewnątrz. 
Więc, póki możemy, korzysta-
my z przychylności Marszał-
ka województwa Lubelskie-
go Jarosława stawiarskie-
go, za co serdecznie mu dziękuję 
oraz wsparcia rządowego. W tym 
momencie duże nakłady finanso-
we kierowane są na drogi i wy-
korzystujemy to. Jestem jednak 
otwarty na propozycję od strony 
mieszkańców.  To Państwo jako 
społeczeństwo mają nam wska-
zywać kierunek działania. 

Priorytetem powinno być dla 
nas jednak to, o czym już wspo-
minałem, by odblokować tereny 
od strony Kraśnika Fabryczne-
go, tam jest największy potencjał 

rozwojowy. Zapewniam jed-
nak, że nie zapomnę o resz-
cie gminy, bo każdy mieszka-
niec jest ważny, każdy miesz-
kaniec jest równy. 

A jak ma się Orzeł Urzędów 
bez burmistrza jako prezesa? 
Jak Państwo dobrze wie-

cie interesuję się sportem, 
a w sercu swoim mam orła 
Urzędów oraz Ruch Popkowi-
ce. Gołym okiem widać pra-
cę zarządu zarówno jednego, 
jak i drugiego klubu. Bardzo 
się cieszę,  że orzeł Urzędów 
awansował do wyższej klasy 
rozgrywkowej i co tydzień w 
sportowym dodatku będzie-
my mogli o nim przeczytać w 
Dzienniku Wschodnim. Jest 
to duża promocja dla gminy. 

Cieszę się ze sprawnego 
funkcjonowania Piłkarskiej 
Akademii orła, która sku-
pia wokół siebie coraz więcej 
wychowanków. Uważam, że 
musimy inwestować w mło-
dzież, tworzyć jak najlepsze 
warunki do edukacji i roz-
woju zainteresowań, również 
tych sportowych.  

Dziękuje za rozmowę.
Rozmawiała:  

Justyna Cieślicka 

Podczas majowej sesji Rady 
Miejskiej w Urzędowie radni 
byli zgodni w temacie udzielenia 
burmistrzowi Urzędowa absolu-
torium. Paweł Dąbrowski, bur-
mistrz Urzędowa jednogłośnie 
otrzymał absolutorium z wyko-
nania budżetu za rok 2019. 

Absolutorium to akt mający 
formę uchwały, uznający na pod-
stawie sprawozdania burmistrza, 
jego działalność finansową, jako 
organu wykonawczego samorzą-
du za prawidłową. Takiego ab-
solutorium udziela się włodrzo-
wi gminy jedynie z tytułu wyko-
nania przez niego budżetu. 

o zakończonych, jak rów-
nież trwających obecnie in-
westycjach możecie Państwo 
przeczytać w rozmownie z 
burmistrzem.

Przed głosowaniem nad 
absolutorium odbyła się dys-
kusja nad Raportem o stanie 
gminy za 2019 rok. Po niej 
miało miejsce głosowanie w 
sprawie udzielenia wotum 
zaufania burmistrzowi Urzę-
dowa. Podobnie, jak przy ab-
solutorium również podczas 
tego głosowania radni jed-
nogłośnie opowiedzieli się za 
przyjęciem uchwały. JC

Jednogłośne absolutorium 
dla burmistrza Urzędowa 

Majowa sesja Rady Miejskiej.
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Szkoła Podstawowa im. 
Jana Pawła II w Moniakach 
od września będzie miała 
nowego dyrektora. Będzie 
nim dotychczasowa 
nauczycielka tejże placówki 
Katarzyna Kapica. 

W związku z rezygnacją 
złożoną przez waldemara 
Michalczyka dotychczaso-
wego dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Moniakach Pa-
weł dąbrowski, burmistrz 
Urzędowa pełnienie obo-
wiązków dyrektora powie-
rzył wspomnianej już kata-
rzynie kapicy.

Pani Katarzyna Kapica 
ukończyła studia magister-
skie na kierunku biologia na 
UMCS w lublinie, a także 
studia podyplomowe z geo-
grafii, przyrody, chemii, oli-
gofrenopedagogiki, wycho-
wania do życia oraz doradz-
twa zawodowego. 

Ze szkołą w Moniakach 
związana jest od kilku lat, 

a w pełnym wymiarze od 2016 
roku. Wcześniej pracowała w 
urzędowskim ZSo. Prywatnie  
to mieszkanka Urzędowa, żona i 
mama dwójki dzieci. 

- Moim głównym celem będzie 
podnoszenie jakości i efektów 
kształcenia, wzmacnianie dzia-
łań wychowawczych, promocja 
szkoły, współpraca z rodzicami 
oraz samorządem lokalnym. Za-
leży mi, aby nasi uczniowie osią-
gali jak najlepsze wyniki w egza-
minach zewnętrznych, konkur-
sach wiedzy, zmaganiach sporto-
wych i artystycznych – mówi Ka-
tarzyna Kapica. – Chciałabym, 
aby nasza szkoła była miejscem 
przyjaznym zarówno jeśli cho-
dzi o atmosferę, jak i ciekawe za-
jęcia, projekty, inicjatywy spo-
łeczne, aby zapewniała uczniom 
wszechstronny rozwój osobowo-
ści. Liczę na zaangażowanie na-
uczycieli oraz wsparcie ze strony 
rodziców i organu prowadzące-
go - dodaje. 

obowiązki dyrektora moniac-
kiej szkoły będzie pełniła od 1 
września 2020 roku do 31 sierp-
nia 2021 roku. JC 

Od września nowy dyrektor 
szkoły w Moniakach 

Pod koniec maja 2020 r. uka-
zała się książka anny wnuk-
Bednarczyk pt. „Parafia Po-
pkowice – dzieje wspólnoty i 
wartości kulturowe”. Publikacja 
doszła do skutku dzięki projek-
towi lokalnej Grupy Działania 
Ziemi Kraśnickiej: „Europejski 
Fundusz Rolny na Rzecz Roz-
woju obszarów Wiejskich: Euro-
pa inwestująca w obszary wiej-
skie”. Celem przedsięwzięcia 
jest utrwalenie pamięci o prze-
szłości wspólnoty, jaką jest para-
fia Popkowice.

 Książka oddawana do 
rąk czytelników jest próbą mo-
nograficznego ujęcia historii pa-
rafii Popkowice, od momentu po-
wstania, aż po dzień dzisiejszy. 
Rola kościoła parafialnego w ży-
ciu lokalnej społeczności wyra-
żała się w ciągu wieków nie tyl-
ko kształtowaniem postaw reli-
gijnych i moralności wiernych, 
ale także rzeczywistym wpływem 
na ich kulturę, obyczajowość czy 
też poziom wiedzy ogólnej. Wiele 
postaci związanych z naszym re-
gionem zostało przypomnianych: 
duchowni, włościanie, ziemianie, 
rzemieślnicy, a ciekawostki o po-
pkowickiej ziemi w przekroju hi-
storycznym ukazały jej piękno. 
Książka dostarcza bardzo dużo 
informacji o przeszłości poszcze-
gólnych miejscowości  z regionu 
i jest świadectwem szlachetnych 
działań naszych przodków. Publi-
kacja ma charakter niestandar-
dowy, ponieważ materiały pocho-
dzą z różnych źródeł, a opracowa-
nie ocala wiele ważnych faktów i 
opisuje stare tradycje wspólnoty 

lokalnej. Projekt wydobywa cen-
ne walory terenu parafii Popko-
wice na przestrzeni ponad sześć-
setletnich dziejów. informacje i 
fotografie były pozyskiwane w 
czasie kilkuletnich gruntownych 
poszukiwań w zbiorach prywat-
nych, archiwach i bibliotekach. 
Zabytki, które znajdują się na 
terenie parafii Popkowice mają 
cenne walory kulturowe. obiekty 
sakralne są wpisane do rejestru 
zabytków. Wspólnota parafialna 
dba o ich ratowanie poprzez pra-
ce remontowe, konserwatorskie i 
renowacje. Wyposażenie wnętrza 
kościoła, np. obrazy i naczynia li-
turgiczne mają dużą wartość hi-
storyczną. ich promocja przyczy-
ni się do poszerzenia oferty tury-
stycznej regionu.

Zachęcamy do zapoznania się 
z wersją elektroniczną opracowa-

nia na stronie gmi-
ny Urzędów oraz do 
skorzystania z trady-
cyjnej wersji papie-
rowej, która jest do-
stępna w siedzibie 
parafii Popkowice.

Anna  
Wnuk-Bednarczyk

Odżyły wspomnienia  
i odkryły się dawne  
karty naszej wspólnej historii - 
publikacja o Parafii Popkowice

Spotkanie autorskie w 
kościele popkowickim 
w dniu odpustu 
parafialnego 7 
czerwca 2020 roku.

Okładka książki wydanej w maju 
2020 r.

Oficjalne powierzenie obowiązków miało miejsce 10 czerwca.
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W roku szkolnym 2019/2020, 
my uczniowie klasy Viii Szkoły 
Podstawowej w Bobach Kolonii 
jesteśmy uczestnikami programu 
Szkoła Demokracji realizowanego 
przez Centrum Edukacji obywa-
telskiej w Warszawie. Głównym 
celem programu jest wzmocnienie 
głosu uczniów w szkole i sprawie-
nie, że samorząd uczniowski będą 
tworzyć rzeczywiście wszyscy 
uczniowie i uczennice szkoły. W 
dniach 25-26 października 2019 
r. pięcioosobowa grupa była obec-
na na inauguracji projektu, któ-
ra odbyła się w Akademii Ekono-
miczno-Humanistycznej w War-
szawie. Nasi młodzi działacze do 
domu wrócili z głowami pełnymi 
pomysłów i inicjatyw. Przygoda 
nie skończyła się tylko na dwóch 
dniach, założeniem projektu było 
zrealizowanie wyzwań z pięciu ob-
szarów: wybory i kwestie formal-
ne, komunikacja i media, działa-
nia uczniów i uczennic, podejmo-

wanie decyzji, uczenie się i na-
uczanie.

Jednym z wyzwań, z których 
jesteśmy dumni jest stworzenie w 
naszej szkole strefy relaksu, gdzie 
można zaznać chwili wytchnienia 
od stresu, codziennych obowiąz-
ków w szkole. ot choćby niezapo-
wiedzianej kartkówki. Samodziel-
nie zebraliśmy środki na ten cel. 
Uwierzyliśmy, że jeśli tylko cze-
goś bardzo się chce, można to osią-
gnąć, gdy tylko zbierze się grupa 
ludzi, która będzie się wzajemnie 
dopingować. Zauważyliśmy rów-
nież, że jesteśmy przedsiębior-
czy. Mamy też inne przemyśle-
nia w tym temacie, a mianowi-
cie: wszystko co realizujemy musi 
być skrupulatnie zaplanowane. 
Ponadto, w swoją aktywność za-
angażowaliśmy całą społeczność 
szkolną - bo w grupie siła! 

Po wykonaniu wyzwań mu-
sieliśmy zrelacjonować efekt 
swoich działań. Każde nasze wy-

Podsumowanie programu Szkoła Demokracji!

zwanie otrzymało od organizato-
ra i naszej mentorki status Su-
per Relacji! W ciągu naszej pracy 
mieliśmy przyjemność gościć w 
naszej szkole mentorkę progra-
mu. Musieliśmy również zaliczyć 
trzy szkolenia, które z powodu 
wprowadzenia stanu zagrożenie 
epidemicznego, odbyły zdalnie. 
3 czerwca, także on-line, uczest-
niczyliśmy w zakończeniu i pod-
sumowaniu programu. Jesteśmy 
dumni z tego, że nasze działania 
zostały wyróżnione w czterech z 
pięciu realizowanych wyzwań.

Mimo, że nie zawsze szło 
jak z płatka, osiągnęliśmy 
ogromny sukces uspraw-
niając działanie samorządu 
uczniowskiego w naszej szko-
le. Nie udałoby nam się to 
bez pomocy naszej koordyna-
tor Pani Moniki woźniak-
wawerek, która zawsze 
wspierała nas w działaniach 
programu -bo my uczniowie 
też mamy głos!

Alicja Gradzińska  
- uczennica klasy VIII Szkoły 

Podstawowej w Bobach Kolonii

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Urzędowie wspólnie z 
Fundacją Rozwoju Inicjatyw 
Obywatelskich w Lublinie 
realizuje projekt pn. 
„Mobilne specjalistyczne 
wsparcie rodziny”, w ramach 
Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Lubelskiego na lata 2014-
2020 współfinansowany przez 
Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

Głównym celem projek-
tu jest zwiększenie dostępności 
wysokiej jakości usług społecz-
nych użyteczności publicznej dla 
mieszkańców gminy Urzędów 
poprzez rozwijanie poradnictwa 
rodzinnego za pomocą specjali-
stów takich jak:
- psycholog dziecięcy;
- mediator;
- terapeuta rodzinny;
- specjalista ds. uzależnień;
- specjalista ds. obywatelskich;
- specjalista ds. przemocy;
- psychiatra;
- prawnik;
- psycholog.

Z poradnictwa można korzy-
stać bezpłatnie, jedynym warun-
kiem uczestnictwa jest wypełnie-

nie dokumentów rekrutacyjnych 
oraz zawarcie kontraktu socjal-
nego. Ponadto ośrodek informu-
je, iż w ramach projektu będą re-
alizowane również warsztaty dla 
rodziców, których celem będzie 
profilaktyka i wspieranie rodzi-
ny w pełnieniu funkcji opiekuń-
czo–wychowawczych. Przewi-
duje się następującą tematykę 
warsztatów:
- trening kompetencji rodziciel-
skich;
- budowanie relacji opartych na 
więzi i szacunku dla rodziców;
- problemy wieku dorastania;
- trening kompetencji życiowych 
– konstruowanie planu życiowe-
go;
- zarządzanie budżetem domo-
wym.

Warsztaty są zaplanowane 
na dwa spotkania po 8 godzin w 
10-cio osobowej grupie.

Projekt realizowany jest 
w okresie od 01.04.2019 r. do 
31.12.2020 r., z możliwością 
przedłużenia do 31.03.2021 r.

osoby, które korzystają bądź 
korzystały z powyższego wspar-
cia uzyskały wysokiej jakości 
usługi uzupełniające i wspiera-
jące rolę rodziny, również o cha-
rakterze profilaktycznym oraz w 
zakresie przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie.

od początku trwania projek-
tu do końca maja 2020 r. pracow-
nik socjalny zawarł 48 kontrak-
tów socjalnych z osobami korzy-

stającymi z poradnictwa specja-
listycznego. Pomocą objęci zosta-
li również małżonkowie, rodzi-
ce oraz dzieci tych osób. W 2019 
roku specjaliści zrealizowali 819 
godzin poradnictwa. W bieżącym 
roku planuje się realizację 913 
godzin, z czego do końca maja 
2020 r. zrealizowanych zostało 
już 150 godzin.  

Spotkania ze specjalista-
mi odbywają się w budynku 
ośrodka Pomocy Społecznej  
w Urzędowie ul. Rynek 12, w 

Projekt partnerski pn. „Mobilne specjalistyczne wsparcie rodziny”
siedzibie Stowarzyszenia 
Trzeźwościowego „Płomyk”  
ul. Hevelke 1 lub w miejscu 
zamieszkania osoby uczestni-
czącej w projekcie.

osoby zainteresowane 
wyżej wymienionym porad-
nictwem ośrodek zaprasza 
do swojej siedziby przy ul. 
Rynek 12 w Urzędowie, pokój 
nr 10 (tel. 81 82 25 209).

Anna Grzebulska
Kierownik OPS  

w Urzędowie

Problemy w czasach epidemii? 
Możesz uzyskać pomoc!

Trudna sytuacja spowodowana pojawieniem się koronawirusa 
nie pozostaje obojętna dla naszego zdrowia psychicznego. Strach 
wywołany możliwością zakażenia, lęk o przyszłość, możliwa utra-
ta pracy, nadchodzący kryzys gospodarczy to wszystko wpływa 
na nasz stan psychiczny. Pandemia zwiększa również zapotrze-
bowanie na pomoc dla członków rodzin z problemem alkoholo-
wym i problemem przemocy. 

Dlatego na terenie naszej gminy uruchomione zostało specja-
listyczne wsparcie  - dyżury telefoniczne:
- codziennie w godz. 9.00 – 21.00 przy telefonie dyżuruje psycho-
terapeuta Adam Mościcki  tel.  507 701 234 
- codziennie w godz. 7.30-19.00 dyżur pełni również psycholog 
ośrodka interwencji Kryzysowej, tel.  665 943 069
- możliwy jest również stały kontakt z Gminną Komisją Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych – tel. 508 857 626
- dyżur pracownika oPS - tel. 81 4735079

Jesteśmy po to, by pomagać.
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Dnia 28 maja br. w sali 
widowiskowej ośrodka Kul-
tury w Urzędowie ul. B. Dzi-
kowskiego 1, miała miej-
sce XXi sesja Rady Miejskiej 
tzw. absolutoryjna.  Abso-
lutorium to jeden z najistot-
niejszych ustawowych środ-
ków kontroli rady nad dzia-
łalnością burmistrza. Dodat-
kowo, zgodnie z ustawą o sa-
morządzie gminnym, samo-
rządy mają obowiązek opra-
cowania do końca maja Ra-
portu o stanie gminy, który 
jest podsumowaniem pracy 
Burmistrza w roku poprzed-
nim. Sama procedura przy-
gotowania sesji absolutoryj-
nej trwała dość długo. Roz-
poczęła się przedstawieniem 
radzie miejskiej w miesiącu 
marcu sprawozdania z wy-
konania budżetu gminy za 
rok 2019 przedłożonego wraz 
z informacją o stanie mienia 
komunalnego. Sprawozdanie 
to zostało następnie zaopi-
niowane przez Regionalną 
izbę obrachunkową w lubli-
nie. Dnia 12 maja odbyło się 
posiedzenie Komisji Rewizyj-
nej, na którym członkowie 
komisji rozpatrzyli przedło-
żone przez burmistrza spra-
wozdanie wraz z dodatkowy-
mi bilansami. Efektem po-
siedzenia tejże komisji była 
uchwała pozytywnie opiniu-
jąca wykonanie budżetu gmi-
ny za rok 2019 oraz wystą-
pienie do Rady Miejskiej z 
wnioskiem o udzielenie ab-
solutorium. Wniosek został 
skierowany przez przewod-
niczącego rady do zaopinio-
wania Regionalnej izbie ob-
rachunkowej w lublinie. W 

międzyczasie urzędowski magi-
strat przygotował i upublicznił 
Raport o stanie Gminy Urzędów. 
Z kompletem tych dokumen-
tów przystąpiono do powołania 
sesji absolutoryjnej. W pierw-
szej kolejności odbyła się deba-
ta nad Raportem o stanie Gminy 
Urzędów, w której wypowiada-
li się radni oraz Burmistrz. Nikt 
z mieszkańców naszego terenu 
nie zdecydował się na zabranie 
głosu w tym temacie.  Zakończe-
niem tej części sesji było podjęcie 
jednogłośnie przez radę uchwa-
ły o udzieleniu votum zaufania 
Burmistrzowi Urzędowa. Na-
stępnie radni przystąpili do pro-
cedowania uchwał zatwierdzają-
cych sprawozdanie z wykonania 
budżetu gminy za rok 2019 oraz 
udzielenie absolutorium Burmi-
strzowi Urzędowa. obie uchwa-
ły zostały przyjęte jednogłośnie 
przy obecności 14 radnych. 

W sprawach bieżących radni 
podjęli następujące uchwały:
1. Uchwała Nr XXi/141/20 w 
sprawie udzielenia wotum za-
ufania Burmistrzowi Urzędowa.
2. Uchwała Nr XXi/142/20 w 
sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowe-
go wraz ze sprawozdaniem Bur-
mistrza Urzędowa z wykonania 
budżetu za 2019 rok.
3. Uchwała Nr XXi/143/20 w 
sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Urzędowa z tytułu 
wykonania budżetu za 2019 rok.

W programie czerwcowej se-
sji przewidziane są następujące 
tematy:

informacja na temat przygo-
towania placówek oświatowych 
do roku szkolnego 2020-2021

B. Szwarnowska

Nasi radni

Imię i Nazwisko: Wojtaszek Marek

zamieszkały: Bęczyn

wiek: 45

stan cywilny: rozwiedziony, dwie córki: Weronika – absolwent-
ka administracji Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, 
Katarzyna – studentka lotniczej Akademii Wojskowej w Dębli-
nie.

kadencja w rM: pierwsza

reprezentowany okręg wyborczy: okręg wyborczy nr 5

wykształcenie:  średnie, rolnicze

wykonywany zawód: kierowca - ratownik

Cel działalności radnego: Dbać o poprawę przejezdności dróg 
polnych, głównie tych dotychczas nie utwardzanych. Dokończenie 
nowej nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej orz poprawa sta-
nu chodnika i rowów. Poprawa estetyki przystanków autobuso-
wych w Bęczynie. 
Chciałbym podkreślić, że jako radny jestem do dyspozycji miesz-
kańców Bęczyna. Jeśli zauważycie Państwo problemy czy potrze-
by w naszym sołectwie, wspólnie możemy je rozwiązać.

Główne motto radnego: Przede wszystkim dla ludzi. 

kontakt: Przez biuro Rady Miejskiej 
                                                          lub pod nr. tel. 504 322 816

Sprawozdanie z posiedzenia XXI sesji  
VIII kadencji Rady Miejskiej w Urzędowie

Perły  
i Brylanty, 
czyli piękno 
Ziemi  
Kraśnickiej 

Taki tytuł nosi najnowszy to-
mik poezji znanej i lubianej lo-
kalnej poetki – lucyny Marii 
Franc, mieszkanki naszej gmi-
ny z  miejscowości Zadworze. Jej 
twórczość cieszy się dużym uzna-
niem wielu środowisk. Publika-
cja ukazała się dzięki środkom 
pozyskanym z lokalnej Grupy 

Działania Ziemi Kraśnickiej. 
Zachęcamy do zapoznania się z 
tym tomikiem jak również z po-
przednimi. Mamy nadzieję, że 
twórczość ta zainspirowana do-
świadczeniem i mądrością ży-
ciową, pozwoli nam odnaleźć 
tutaj cząstkę siebie.
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W dniu 3 czerwca miało 
miejsce ostatnie pożegnanie 
śp. Zygmunta Witka ps. 
„Mewa” – żołnierza 
Batalionów Chłopskich, 
działacza Zrzeszenia Wolność 
i Niezawisłość, członka 
oddziału „Zapory” w 1945 r. 
oraz wieloletniego prezesa 
Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Urzędowie. 

Śp. zygmunt witek został 
oznaczony przez prezydenta RP 
andrzeja dudę Krzyżem ofi-
cerskim orderu odrodzenia Pol-
ski z okazji Narodowego Dnia 
Pamięci Żołnierzy Wyklętych za 
wybitne zasługi dla niepodległo-
ści Rzeczypospolitej Polskiej, za 
działalność kombatancką i spo-
łeczną.  Ze względu na stan zdro-
wia, Krzyż oficerski niestety nie 
został wręczony mu osobiście. 
Podczas uroczystości pogrzebo-

wych order został jednak przeka-
zany synowi zmarłego – krzysz-
tofowi witkowi. W imieniu 
prezydenta Dudy dokonał tego 
waldemar Podsiadły pełno-
mocnik wojewody lubelskiego ds. 
ochrony Dziedzictwa Narodowe-
go i Spraw Kombatantów.

Zygmunt Witek urodził się w 
1924 roku. W wieku 18 lat roz-
począł działalność konspiracyj-
ną w Batalionach Chłopskich. 
Przyjął pseudonim „Mewa”. Był 
łącznikiem, zajmował się też kol-
portowaniem prasy podziemnej. 
Służył w Armii Krajowej. Brał 
udział w walkach o wyzwolenie 
Urzędowa w ramach akcji „Bu-
rza”.

W 1945 roku zdezerterował 
z wojska i dołączył do oddzia-
łu majora H. Dekutowskiego 
ps. Zapora. Ujawnił się podczas 
amnestii w 1947 roku. Bardzo 
aktywnie angażował się w dzia-
łalność społeczną.  Przez 50 lat 
służył w oSP Urzędów, w tym 40 
lat jako prezes tej jednostki. Za-

Uroczyście pożegnaliśmy 
śp. Zygmunta Witka

znaczyć należy, że to za kierow-
nictwa prezesa Witka podjęte i 
sukcesywnie zakończone zosta-
ły zadania rozbudowy urzędow-
skiej strażnicy. Wspomnieć trze-
ba również o Jego działaniach na 
rzecz społeczeństwa czy kultury. 
Między innymi z Jego inicjatywy 
powstał Amatorski Zespół Te-
atralny, orkiestra dęta, czy chór. 
Zmarł 31 maja br. przeżywszy 96 
lat. 

JC  

Uroczystości pogrzebowe Z. Witka 
w urzędowskim kościele.

W czwartek 18 czerwca stra-
żacy-ochotnicy z jednostki ochot-
niczej Straży Pożarnej Urzę-
dów w późnych godzinach wie-
czornych przeprowadzili odka-
żanie naszego miasta. Wszystko 
to oczywiście związane jest z za-
pobieganiem rozprzestrzeniania 
się wirusa SARS-CoV-2 wywołu-
jącego chorobę CoViD-19.

odkażanie rąk oraz nosze-
nie maseczek stało się codzien-
nością. W ograniczaniu rozprze-
strzeniania się wirusa ma pomóc 
także odkażanie miejsc publicz-
nych

U nas głównie zdezynfeko-
wane zostało centrum Urzę-
dowa, czyli miejsce, w którym 
najczęściej i najliczniej gro-
madzą się nasi mieszkańcy i 
nie tylko.

Podczas zabiegów odka-
żania użyty został preparat 
przeznaczony do szybkiej de-
zynfekcji oraz specjalne za-
kpiony do tego celu opryski-
wacz plecakowy. Urzędow-
scy strażacy zapowiadają, że 
teraz takie akcje przeprowa-
dzane będą co tydzień. JC 

 

Dezynfekcja Urzędowa
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Spółdzielnia Socjalna „Urzędowianka” 

oferuje:

Usługi opiekuńcze:
- opieka nad osobami starszymi i niepełnosprawnymi

Rękodzieło:
- ozdoby i dekoracje okolicznościowe
 wykonywane różnymi technikami artystycznymi
- ręcznie malowane obrazy lokalnych twórców

Usługi biurowe:
- xero, wydruki, tworzenie broszur, ulotek, wizytówek
-usługi fotograficzne, obróbka i wydruki zdjęć
- personalizowane zaproszenia i kartki na różne okoliczności
- kalendarze okolicznościowe na zmówienie
 

Usługi dodatkowe:
- sprzątnie domu/ mieszkania 
- sprzątnie oraz pranie tapicerki samochodu 
- pranie dywanów
- mycie okien, w tym zmiana firan, zasłon
- prace związane z utrzymaniem i pielęgnacją zieleni

Konkurencyjne ceny z możliwością negocjacji !

Informacja na temat składania wniosków  
na nowy okres zasiłkowy 2020/2021
ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędowie informuje, iż na NoWy oKRES ZASiŁKoWy 2020/2021, wnioski o 
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, świadczenia „Dobry start 
– 300 dla ucznia” będzie można składać:

od dnia 1 lipca 2020 r. (drogą elektroniczną),
od dnia 1 sierpnia 2020 r. (drogą tradycyjną).
Wnioski o w/w świadczenia można złożyć online poprzez bankowość elektroniczną, portal  Emp@tia lub 

portal PUE ZUS.
Prawo do świadczeń rodzinnych tj. zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami przysługuje jeżeli do-

chód nie przekracza 674 zł na osobę w rodzinie oraz 764 zł, jeżeli członkiem rodziny jest dziecko legitymują-
ce się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym bądź znacznym stopniu niepełno-
sprawności.

W przypadku ustalania prawa do  specjalnego zasiłku opiekuńczego dochód nie może przekroczyć kwo-
ty 764 zł na osobę w rodzinie.

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego na okres zasiłkowy 2020/2021 przysługują przy spełnieniu 
kryterium dochodowego 900,00 zł na osobę w rodzinie (podwyższone kryterium).

Jednocześnie ośrodek informuje, iż świadczenie „dobry start – 300 dla ucznia” to jednorazowe wspar-
cie dla wszystkich uczniów rozpoczynających rok szkolny, przysługuje raz w roku w wysokości 300 zł na dziec-
ko w rodzinie. Rodziny otrzymają świadczenie bez względu na osiągany dochód. Świadczenie „dobry start” 
przysługuje do ukończenia przez dziecko lub osobę uczącą się 20. roku życia bądź 24. roku życia – w przypad-
ku dzieci lub osób uczących się legitymujących się orzeczeniem o niepełnosprawności,

 waŻNa INForMaCJa
Rodzice, którym przyznano świadczenie wychowawcze „500+” na okres świadczeniowy 2019/2021 nie skła-

dają w bieżącym roku wniosków o to świadczenie. okres wypłat „500+” nie kończy się bowiem we wrze-
śniu 2020 roku, ale obowiązuje aż do 31 maja 2021 roku.

Wnioski w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego „500+” na kolejny okres będą przyj-
mowane:

od dnia 1 lutego 2021 r. (drogą elektroniczną),
od dnia 1 kwietnia 2021 r. (drogą tradycyjną).

Więcej informacji na: https://www.gov.pl/web/rodzina 
          Anna Grzebulska
         Kierownik OPS w Urzędowie

Spółdzielnia Socjalna „Urzędowianka”
Ul. Rynek 15 , 23-250 Urzędów 

Czynna: 7.30 -15.30

Tel. 605 550 885
Zachęcamy również do kontaktu przez nasz profil na Facebooku 
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„CIEŃ WIELKIEGO ZAMKNIĘCIA”
dokończenie z poprzedniego 

numeru

Paradoksalnie, kpiąc sobie z 
możnych tego świata, i sprzenie-
wierzając się wcześniejszym re-
gułom, zaraza zaatakowała naj-
pierw państwa i rejony najbo-
gatsze i najpotężniejsze: USA, 
Chiny, Włochy, Anglię, Niemcy 
Hiszpanię, lombardię, Bawarię. 
Jakby tym razem los chciał się 
zrewanżować, znacznie oszczę-
dzając narody stojące nieco w 
cieniu wielkich organizmów po-
lityczno-gospodarczych, choćby 
Polskę. Choroba dotknęła bez-
pośrednio premiera i księcia An-
glii, zamknęła w kwarantannie 
kanclerz Niemiec. Co ciekawe, 
to właśnie państwa słabsze zda-
ły najlepiej jak dotąd egzamin ze 
stawiania oporu i walki z pande-
mią.

Społeczeństwo europej-
skie przeżywało już kilkakrot-
nie „wielki strach” i towarzyszą-
ce mu przymusowe „zamknię-
cia”. Nigdy jednak nie przyję-
ły one skali powszechnej, co naj-
wyżej większość izolowała nie-
bezpieczną z różnych względów 
mniejszość (wspomniane lazare-
ty i leprozoria). Dzisiejszy świat 
sam się zamknął i dokonał total-
nej samoizolacji. Zresztą więk-
szość ludzi dobrowolnie się za-
mknęła we własnych domach. 
Po średniowiecznej segregacji 
trędowatych i zarażonych moro-
wym powietrzem, ekspulsji i de-
portacji szalonych i obłąkanych 
na przełomie XV i XVi, Europę 
ogarnął kolejny strach. Tym ra-
zem przed ubogimi i żebrakami, 
którzy wyjęci ze średniowiecznej 
aureoli świętości, przez zakłóca-
nie porządku publicznego, skłon-
ność do rozruchów, natręctwo w 
wymuszaniu jałmużny, mobil-
ność i przenoszenie chorób, za-
częli budzić grozę i trwogę. lu-
dzi tych uznano za element nie-
powołany w przestrzeni publicz-
nej, wydano im walkę i skon-
centrowano pod przymusem po-
licyjnym, wraz z innymi ludźmi 
nieporządku czy „nierozumu”, 
w szpitalach generalnych i in-
nych podobnych tego typu insty-
tucjach, zmuszając ich jednocze-
śnie do pracy. Ta polityka spo-
łeczna, związana z centraliza-
cją opieki, zastosowana została 
w absolutystycznych państwach 
Europy Zachodniej, o silnej wła-
dzy monarszej, dobrze rozwinię-

tych gospodarczo i przeważnie 
protestanckich. Nastąpił czas 
i wiek „wielkiego zamknięcia”, 
który to termin stał się synoni-
mem tego stulecia. Cień „wiel-
kiego zamknięcia” objął jednak 
tylko te „najgorsze” warstwy 
społeczeństwa, często kojarzone 
z marginesem społecznym, i nie 
dotarł do całej Europy, m.in. Pol-
ski. 

Zupełne inne były motywy 
najdłuższego w dziejach Euro-
py „wielkiego zamknięcia”, w po-
równaniu z obecnym, które być 
może nie potrwa dłużej niż kilka 
- kilkanaście miesięcy. W szpita-
lach generalnych oraz ich odpo-
wiednikach, domach korekcyj-
nych i domach pracy, osadzono w 
XVii w. ludzi, by pozbyć się ele-
mentu niewygodnego i poddać 
go reedukacji, resocjalizacji, a w 
praktyce wykorzystać tanią siłę 
roboczą do celów ekonomicznych 
i produkcyjnych. Dzisiejszemu 
zamknięciu towarzyszą wyłącz-
nie przesłanki natury humani-
tarnej i chęć ochrony życia. Tam-
to kojarzone jest często z więzie-
niem i pobudkami penitencjar-
nymi, teraz przymusowe uwię-
zienie w domach, ludzie traktu-
ją jako formę ratunku. 

 Mnie również ogarnęło w 
tych tygodniach uczucie obawy 
i niepewności. od ponad miesią-
ca pozostaję zamknięty w domu, 
niekoniecznie z nakazu admini-
stracyjnego. Wykonując w tym 
czasie korektę tekstu książ-
ki, nie potrafiłem oderwać się 
od myśli, że to co opisuję dzie-
je się naprawdę teraz, i że daw-
ny strach przeżywany w obli-
czu epidemii idealnie korespon-
duje z uczuciami doznawanymi 
przez nas. Wcześniej zastana-
wiałem się jak wyrazić i opisać 
lęki i postawy dawnych ludzi, 
obecnie wiem jak mogły one wy-
glądać. Można powiedzieć, że w 
końcowej fazie książka powsta-
je w zamknięciu i z perspektywy 
zamknięcia. 

Pojawienie się dzisiejszej 
pandemii można zrozumieć, ob-
serwując rozwój cywilizacji i za-
chodzących procesów w dłu-
giej perspektywie czasowej. Nie 
trudno zauważyć, że przebiega-
ją one w formie sinusoidalnej 
i wykazują pewną powtarzal-
ność. Chciało by się, aby była to 
ostatnia patologia. Znając jed-
nak przeszłość, pomimo postępu 
techniki i wiedzy medycznej, na-
dzieje te wydają się płonne. Tak 

jak po wojnie następuje pokój, a 
po prospericie regres i tu po cza-
sach wolnych od nowych epide-
mii, zjawiają się następne (aids, 
ebola, koronawirus). Doświad-
czenia mówią też, że recesje po-
wstałe po takich wydarzeniach 
znów ustępują lepszym koniunk-
turom. obserwując historię, do-
strzegamy, że każde pokolenie 
ma w swoim życiorysie trauma-
tyczne doświadczenia, zapadają-
ce na zawsze w świadomości. Za-
uważyła to m.in. moja dwudzie-
sto paroletnia córka, która po-
wiedziała „myślałam, że może 
nic złego już nam się nie przytra-
fi, tak jak pradziadkom i dziad-
kom wojny, a rodzicom stan wo-
jenny, a jednak i my przeżywa-
my swoją wojnę, o której opowia-
dać będziemy dzieciom”. odpo-
wiedziałem, że historia się po-
wtarza i nie zna pustki. oby jed-
nak doświadczenia przeszłości 
się nie sprawdziły. 

System opieki społecznej w 
całym świecie został wystawio-
ne na najcięższą próbę. Czy speł-
nił swoje zadanie? Nawet w kra-
jach, gdzie szpitalnictwo i opieka 
zdrowotna stoją on na najwyż-
szym poziomie, w natłoku ma-
sowości zakażeń, stawał się mo-
mentami niewydolny, zmuszając 
lekarzy, z powodu braku sprzętu, 
do selekcji chorych w ratowaniu 
ich życia. Czy znalazło się w nim 
miejsce ma miłosierdzie chrze-
ścijańskie i ile w nim było sys-
temowej, scentralizowanej opie-
ki państwowej, a ile ludzkiej mi-
łości i braterskiego poświęcenia 
za cenę zarażenia i utraty życia 
- caritas? Była to  ścisła symbio-
za, jedno nie wykluczało drugie-
go. Gdy chodzi o leczenie i opie-
kę nad zakażonymi, tak jak daw-
niej na pierwszym froncie walki 
stanęli lekarze i personel pielę-
gniarski, tym razem w większo-
ści świecki, co zaś się tyczy cura 
animarum i opieki sakramen-
talnej, to w ciszy i z pokorą obo-
wiązki pełnili duchowni. Procen-
towo w obu tych grupach stwier-
dzono najwięcej przypadków 
śmiertelnych z powodu zakaże-
nia. Do symbolu urosła ich hero-
iczna służba w Epicentrum koro-
nawirusa w szpitalach i domach 
opieki społecznej dla starszych w 
Bergamo i Mediolanie.

i jeszcze jedna, może opty-
mistyczna refleksja. otóż przy-
puszczać można, że obecna pan-
demia przyczyni się do przyśpie-
szenia badań naukowych w me-

dycynie, tak jak działo się to 
w przeszłości, chociażby w 
czasie epidemii dżumy. Je-
śli chodzi o Polskę, ważnym 
doświadczeniem była dyscy-
plina i odpowiedzialność na-
szego społeczeństwa w prze-
strzeganiu regulaminów anty 
pandemicznych. Możemy na-
wet mówić o samopomocy i 
samo opiece wobec „śmiertel-
nego wroga”. Dużo też było 
przykładów solidarności i an-
gażowania się pozapaństwo-
wych i nieformalnych środo-
wisk, organizacji społecznych 
i rzesz młodych wolontariu-
szy w walkę z chorobą. Na-
leży podkreślić wszechstron-
ne działania porządkowe po-
licji i wojska, w tym, Wojsk 
obrony Terytorialnej i stra-
ży pożarnej. Tam, gdzie wy-
stępowało szczególne niebez-
pieczeństwo i świecki perso-
nel nie dawał sobie rady lub 
wycofywał się z obawy przed 
zarażeniem, niezawodne był 
siostry zakonne, przybywa-
jąc, tak jak zawsze w prze-
szłości bywało z pomocą ze 
swych macierzystych klaszto-
rów. Prowadząc wiele domów 
opieki społecznej, zwłaszcza 
dla osób specjalnej troski, ni-
gdzie nie opuszczały swych 
podopiecznych. Wspomnieć 
należy choćby siostry domi-
nikanki, które zgłosiły się do 
pielęgnacji niepełnospraw-
nych, w bardzo mocno zainfe-
kowanym Domu Pomocy spo-
łecznej w Bochni, czy klery-
ków seminarium na ochot-
nika pomagającym w podob-
nych miejscach i sytuacjach.

To wszystko stworzyło i 
nadal tworzy etos zmagania 
się z jednym z największych 
kataklizmów ostatnich stule-
ci, nie licząc wielkich wojen. 
To też przejdzie do historii 
opieki społecznej i miłosier-
dzia. Miejmy bez satysfak-
cji świadomość, że przeżywa-
my jedno z  fundamentalnych 
zjawisk w dziejach świata, 
które może stać się kryte-
rium ich periodyzacji i jed-
ną z najważniejszych cezur 
czasowych. oby konsekwen-
cje tych doświadczeń stały 
się asumptem do pozytyw-
nych, przełomowych zmian 
na przyszłość. Jesteśmy w 
przełomowym punkcie histo-
rii i wszyscy nie wiemy co bę-
dzie dalej, a może odwrotnie, 
wszak świat zawsze po wiel-
kich traumach się podnosił.

Marian Surdacki
    17 kwietnia 2020



Jak już wiemy orzeł Urzędów 
od nowego sezonu będzie wystę-
pował w lubelskiej ,,okręgówce". 
Wszyscy uczestnicy rozgrywek 
z minionego sezonu mają pra-
wo grać w niej dalej. Do tego gro-
na należy dodać trzech mistrzów 
A-klasowych – orzeł Urzędów, 
Motor ii lublin i Piaskovię Pia-
ski. Awans do iV ligi jako pierw-
sza i druga drużyna ligi uzyska-
ła Świdniczanka Świdnik Mały i 
opolanin opole lubelskie. Jakie 
drużyny zobaczymy i  jak będzie 
wyglądać tabela lubelskiej klasy 
okręgowej na sezon 2020/21? Na 
to pytanie poznamy odpowiedź 
już w najbliższych tygodniach. 
W szatni mówi się o starcie roz-
grywek już w sierpniu. Czekamy 
na oficjalne potwierdzanie tych 
informacji przez lubelski Zwią-
zek Piłki Nożnej. 

Jako klub, jesteśmy przygo-
towani na te rozgrywki. Mogę 
uchylić rąbka tajemnicy, że 
przygotowujemy dla kibiców 

16 maja – wystawa i spotkanie on-line z okazji 100. rocznicy uro-
dzin Jana Pawła ii.

23 maja – obserwowaliśmy zjawisko tzw. HAlo. Wokół tarczy sło-
necznej świetlisty przepiękny pierścień zawierający kolory tęczy
26 maja – życzenia i dedykacja dla wszystkich Mam pięknej pio-
senki MATKo MoJA JA WiEM w wykonaniu zespołu Vox Cele-
stis działającego przy oK pod kier. instr. Jana kowala – spotka-
nie on-line

1 czerwca – Dzień Dziec-
ka. Bajka on-line dla na-
szych cudownych dzieci
1 – 7 czerwca – udział w 
akcji ,,Cała Polska czyta 
dzieciom o zwierzętach”. Z 
uwagi na sytuację epide-
miczną w kraju Tydzień 
Czytania zorganizowali-
śmy w przestrzeni wirtu-
alnej.
5 czerwca – kolejna, już 
piąta udana Terenowa 
Akcja Poboru Krwi w sali 
ośrodka Kultury

Dwie dziewczynki: iga Rybaczuk i Zuzanna Depa, wzięły udział w WoJE-
WÓDZKiM PRZEGlĄDZiE PREZENTACJi MUlTiMEDiAlNyCH 
UCZESTNiKÓW 39. MAŁEGo KoNKURSU liTERACKiEGo. Na-
grania zostały przesłane do Wojewódzkiego ośrodka Kultury w lublinie.
Aktualnie realizujemy  rozpoczęte przed pandemią projekty unij-
ne. Mamy nadzieję, że wirus ustąpi i w najbliższym czasie uda 
nam się sfinalizować zaplanowane przedsięwzięcia.
Zapraszamy również do udziału w wakacyjnym konkursie fotogra-
ficznym. informacje na stronie https://gokurzedow.pl/informu-
jemy/krajobraz-powiatu-krasnickiego/

Dyrektor OK Urzędów
Teresa Kaźmierak

i zawodników nowe komplety 
strojów. Nowa liga, nowy sezon, 
nowe wyzwania więc i nowa sza-
ta graficzna. Wróciliśmy do czer-
wonych barw powiązanych z 
barwami klubu. Po dwóch sezo-
nach w A-klasie nowy sezon mo-
żemy rozpocząć tak, jak wszy-
scy sobie życzyli, czyli dobrali-
śmy optymalny skład do rozgry-
wek ligi okręgowej. Do druży-
ny dołączyli: bramkarze Miko-
łaj surus, daniel karczew-
ski, obrońcy damian Pietroń, 
dawid zapalski, środkowy po-
mocnik kornel Gałkowski i 
napastnik Michał ruta. Tre-
ner kamil dydo będzie chciał 
wpuścić świeżą krew do zespo-
łu. Wspólnie z prezesem Jaro-
sławem Gąszczykiem pracu-
ją nad tym, żeby w drużynie po-
jawiły się nowe twarze. W prze-
rwie spowodowanej pandemią 
zostało poprawione boisko! Je-
steśmy gotowi w 100% na nowy 
sezon!

 Tomasz Janczarek

Czekamy na ,,Okręgówkę” sezon 2020/21

Wydarzenia zorganizowane   
w Ośrodku Kultury w Urzędowie

Nowe barwy strojów sportowców Orła. 

Śpiewająco życzenia przekazał Vox Celestis.

Do obejrzenia internetowej wystawy zachęcał burmistrz P. Dąbrowski.

Bajki czytała m. in. Agnieszka Cholewińska, 
kierownik BP w Urzędowie.

Nasi mieszkańcy jak zawsze chętni do oddania krwi.


